
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 58 società di persone ex art. 3, comma primo, lett. d)

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, per le finalità che qui interessano, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato 
“Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di 
imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 
operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Vista la propria precedente Disposizione del 7 aprile 2021, prot. n. 49186, con cui 
sono state formalizzate le modalità operative per le cancellazioni d’ufficio delle so-
cietà di persone, ai sensi dell’art. 3 del DPR 247/2004, come aggiornato dal primo 
comma del più volte citato art. 40;

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0194643/U DEL 14/11/2022 16:11:29



Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 58 società di 
persone che rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 3, primo 
comma, lett. d) che prevede la cancellazione d’ufficio delle società di persone per la 
mancata ricostituzione della pluralità dei soci nel termine di sei mesi;

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
società interessate, tramite Comunicazioni prot. 129969/2022 in affissione dal 3 
agosto al 17 agosto 2022; prot. 142890/2022 in affissione dal 2 settembre al 16 
settembre 2022; prot. 148336/2022 in affissione dal 9 settembre al 23 settembre 2022 
nonché alle caselle PEC valide e attive;

Avendo provveduto, altresì, alla notifica dell’avvio del procedimento di 
cancellazione d’ufficio direttamente ai soci superstiti con raccomandata A/R agli 
indirizzi dichiarati dagli stessi al Registro delle Imprese;

Ravvisato che al decorrere del termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, con propria Disposizione prot. 181825/2022 del 26 ottobre 2022 le 
società sono state poste in scioglimento senza liquidazione, non essendo stata 
ricostituita la pluralità dei soci, né presentata alcuna regolare domanda di 
cancellazione, né, tantomeno, di scioglimento e liquidazione su base volontaria;

Essendo decorso l’ulteriore termine di 15 giorni dalla Disposizioni di cui sopra, 
affissa in Albo camerale dal 26 ottobre al 9 novembre 2022 e comunicata alle società 
con casella P.E.C. valida ed attiva;

Verificato, ai sensi dell’art. 40 del D.L. n. 76/2020 che, nel patrimonio della 
società interessate, non rientrassero beni immobili, casistica per la quale il 
procedimento è stato sospeso ed i relativi atti saranno rimessi al Presidente del 
Tribunale ai sensi dell’art. 3, 3° comma del più volte citato D.P.R. n. 247/2004, come 
riformato dall’art. 40;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 3, primo 
comma, lett. d), del D.P.R. n. 247/2004, per mancata ricostituzione della pluralità dei 



soci nel termine di sei mesi, di n. 58 società di persone, di cui all’elenco Allegato 1
che costituisce parte integrante del presente provvedimento.

La disposizione, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 convertito in L. n. 
120/2020, è notificata agli interessati entro otto giorni dall’adozione mediante co-
municazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito dedicata alle cancellazioni 
d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle imprese che presentano un 
indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

IL CONSERVATORE
              (Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
14.11.2022 14:54:02 UTC



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

N. Prog. N. R.E.A. Codice Fiscale Denominazione

1 756434 01497630697 ECOGEO DI BISCETTI MARINELLA E C. S.A.S.

2 763753 04419291002 I.T.S.INTERNATIONAL TECHNICAL SERVICE DI SPALVIERI GIORGIO E C. S.A.S.

3 765008 04433841006 ANTONELLI COSTRUZIONI DI ANTONELLI NICOLA & C. - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

4 766162 04445011002 P.E.G. DI PIERGIOVANNI ENRICO & FIGLIO S.N.C.

5 809547 04848911006 G.M. INSURANCE S.A.S. DI TORRICELLI PAOLO & C.

6 809944 04862871003 EDICOM SNC DI CIOCCA LAMBERTO & C.

7 874348 05322041004 PUNTO IMMOBILIARE BOCCEA SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI QUARESIMA MASSIMO & C.

8 886212 05432371002 PICCOLA EUROPA S.A.S. DI SIMONA MINELLI & C

9 886502 05432231008 JOKER POINT DI MICHELE GAGGIANO SNC

10 895899 05535101009 RIV. DI CINGOLANI ROBERTO & PIRAS CRISTIANA - S.N.C.

11 908515 05656401006 EDIZIONI GIESSE DI LOMBARDI MARIA LAURA - SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE

12 915718 05726981003 STREEM GIOCHI - SNC DI ROSCANI AUGUSTO

13 919471 05760751007 I.N.S. DI VALENZA M. & C. SAS

14 924488 05804631009 ROMANA EXPRESS SNC DI MILIACCA MIRELLA E DI CREMISINI ERMETE

15 924572 05813131009 DRINK & DRIVE DI ROBERTO CICCONI SNC

16 924629 00610830226 AZIMUT - SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI SIMONE CANEPARO

17 927274 00822860565 HOBBY S.N.C. DI PELLEGRINI DOMENICO

18 927859 01941850594 EMPORIUM STOORE DI NAUMCHYK NATALLIA & C. S.A.S.

19 930646 05870461000 ANIMALI ... CHE PASSIONE DI NADIA PAPA S.A.S.

20 932624 05888511002 CARROZZERIA MODERNA S.A.S. DI CASADIDIO ALESSIO

21 934383 05896771002 BLUES CAFE' SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO DI CATA' SILVIA E GIORGI ANTONIO

22 938431 05864701007 PYSON 2000 SAS DI RODA SOPHIA

23 939618 00829170562 MORBIDELLI SAS DI RAGNI ALBERTO

24 950416 06170901000 NINFA - SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO DI GIOVANNA DELLA VECCHIA

25 952369 06204431008 ''RO.MA. PNEUMATICI S.N.C. DI PEDRAZZANI ROBERTO''

26 953640 01550710568 LE DUE TORRI DI MARCHETTI ROBERTO SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE

27 955166 06251441009 SPAZIO IN DI BONANNI FABRIZIO & C. S.N.C.

28 958356 06296951004 GALIOT S.A.S. DI GALIZI ANDREA E C.

29 965570 06395111005 ORATA MATTA - SNC DI AHMED ALY ALY MOHAMED ALY

30 969585 06459661002 BIEMMEBI S.A.S. DI SARA BERGMANN & C.

31 987236 06746211009 IMMOBILIARE AURELIA S.N.C. DI GIANLUCA PARRI E C.

32 998211 01380710564 CEA DI CAPRA ALESSIA - SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE

33 1033958 07466391005 SONORA S.A.S. DI STEFANIA BASSO E C.

34 1036708 07500301002 MIND BODY PROJECT DI MACCI GIULIO S.A.S.

35 1037099 07482571002 2PA SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO DI TASSELLI FAUSTO & C.

36 1057436 07826541000 CENTRO ORTOFRUTTICOLO DI HODOR GHEORGHE SOCIETA' IN ACCOMANDITA  SEMPLICE

37 1058855 07855831009 LIVE CAFE' DI SALVATORE MADEDDU & C.SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE

38 1059733 07871791005 F.S.C. DI MAIONE FILOMENA - S.N.C.

39 1061852 07916561009 ARITMATICA DIDATTICA VISUALE MULTIMEDIALE - SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI MASSIMO CROCC

40 1064453 07945481005 A.A.TRADING CORAN S.N.C. DI TAWA SIN

41 1068031 08016901004 A.M.SAS DI MARZOLA ANNA MARIA E C

42 1068205 08021081008 LA TARTARUGA S.N.C. DI BERNARDINI BRUNO E C.

43 1071845 08081341003 TEAM 5455 SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI MAURIZIO           PIETROPAOLI & C.

44 1075342 08120581007 GAIL S.A.S. DI ANTONIO DI BERNARDO

45 1075809 07323890637 LA SAN MARCO EDILIZIA S.A.S. DI ASCIONE MARCO & C.

46 1075832 08127561002 AMICI DELLA FRUTTA DI HOQUE MD MAHEUZUL S.N.C.

47 1078136 08168431008 MAURO'S  S.N.C. DI INNOCENZI PAOLA E C.

48 1079892 08196571007 MUSIC HALL DI CLAUDIO DE ANGELIS S.N.C.

49 1080056 08177541003 MOGADOR ART S.A.S. DI NELEZI ENKELEDA

50 1081136 08218351008 ETNICO ROMENO DI ARUXANDEI A. S.N.C.

51 1083341 08252231009 CHALET REGINA SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI DEBORAH DI GRUMO

52 1084163 08259711003 EDILCONSULTING2 DI FIORAVANTI FABIO S.A.S.

53 1085482 08277931005 TEATRO GIOVANE GUIDO MAZZELLA (T.G.G.M.) S.N.C. DI COLLEPICCOLO  FABIO

ELENCO DELLE SOCIETA' DI PERSONE PER LE QUALI E' STATO DISPOSTA LA CANCELLAZIONE D'UFFICIO ai sensi dell' ART. 3 LETT D) D.P.R. 

23 luglio 2004, n. 247

1/2

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0194643/U DEL 14/11/2022 16:11:29



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

N. Prog. N. R.E.A. Codice Fiscale Denominazione

ELENCO DELLE SOCIETA' DI PERSONE PER LE QUALI E' STATO DISPOSTA LA CANCELLAZIONE D'UFFICIO ai sensi dell' ART. 3 LETT D) D.P.R. 

23 luglio 2004, n. 247

54 1085844 08267511007 ORME S.A.S. DI CANALE MARIO

55 1085992 08279301009 MEDICAL SERVICE - S.N.C. DI GUIDI CRISTIANO

56 1086004 08274451007 FLA.REB. SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO DI SASSARA UGO

57 1086230 08275051004 A.M. DI VILLANI ALESSANDRO - S.N.C.

58 1086761 08309781006 DEAR S.A.S. DI ANTONUCCI MAURIZIO

2/2


